
zLpADočnsrÁ UNIvERZITA v PLZNI
Faku l ta  f i l o zo f i cká
Katedra románs\ých jaryků

Práci předložil(a) student(ka) :
Název práce:

Monika Petrová
Les rěgles d'accord grammatical en frangais

Oponoval: PbDr. Helena Horová, Ph.D.

1. CII- PRACE (uved'te, do jaké míry byl splněn): Předkládaná bakalrířská práce si k|aďe za cíl zpracovat téma
pravidel gramatické shody ve francouzském jazyce, Cíl práce byl splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACovÁl,tÍ (naroenost, Mirčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.): Zhlediska obsahového zpracování nelze autorce nic vytknout' Práceje přehledná, logicky členěná do
jednotliých kapitol a snaží se představit pravidla gamatické shody tak, aby se v systému čtenář dobře orientoval.
Jednotlivé jevy jsou doplněny konkrétními příklady užiti, což k pochopení gramatic(ých jevů rovněž přispívá. Na
teoretickou část práce navazuje praktická část. Ta obsahuje výzkum menšího rozsahu, kdy autorka testovala tři
gramatická cviěení ve třech skupinách studentu s rozdílnou jazykovou urovní. Výsledky šetření jsou uvedeny
v poslední kapitole práce a jako součást příloh nalezreme také grafické zpracováni ýsledků tohoto autorčina
ýzkumu.

3. FORMÁLNÍ Úpneva úazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprav4 přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafrl a příloh apod.): Bakalářská práce sp|ňuje všechny požadavky na ni kladené'
Je psána ve francouzštině a jazykoý projev autorky je na velmi dobré Úrovni.. Citace a odkazy na použitou
literaturu jsou uváděny správně.

4. sTRUČNf KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalrářské práce' silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.): Autorka si zvolila téma, které není mezi učícími se francouzs\ý jazyk právě oblíbené vzhledem
kjeho naročnosti a nepravidelnostem vjazykovém systému. Problematika je zpracována správně a vnáší do tématu
jasný řád.

5. oTÁZKY A PfuPoMÍNKY DoPoRUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYsVĚTLENÍ pŘt onrwoBĚ (edna ažtři):
V kapitole 3 se zaýváte mj. shodou podstatného jména s přídavným. Existují ve francouzštině přídavná jména, která
jsou pouze rodu mužského nebo pouze ženského?
Jaký t}p shody lze na zák|aďě ankety považovat za nejproblematičtější?

6. NAVRHOVANA ZNAMKA
(vyborně' velmi dobře, dobře, nevyhověl): ýbomě

Podpis: lť, ffiJ
Datum: l  I .s.20 16


